hill ;  the  road  moss,  about  one  and  a  half  mile  to  the  south-west  of  the  church  ; 

and  a  moss  that's  usually  called  The  Free  Moss,  so  large  that  it  does  not  confine 
itself  to  one  parish,  and  out  of  which  all  that  belong  to  the  freedom  of  Aberdeen 
have  liberty  to  cast  peat.  There  are  some  other  inconsiderable  mosses  and  hills, 
scarce  worth  noticeing  ;  yea,  few  places  within  the  parish  but  affords  fewel,  except 
the  corn  ridges. 

This  church  is  about  sixty-two  years  old. 

Carta  Douinaldi  Banerman  •  medici  Domini  Regis-  '  (a.  d.  1367.) 

Dauid  Dei  gracia  ■  Rex  Scottorum  •  Omnibus  etc  ■  Salutem  •  Sciatis 

nos  dedisse  concessisse  et  hac  presenti  carta  nostra  confirmasse  dilecto  me- 
dico nostro  Douinaldo  Banerman  pro  fideli  seruicio  sue  nobis  inpenso  et 

inpendendo  omnes  terras  nostras  de  duabus  Clyntreys  et  de  duabus  Ach- 
rinys  /  videlicet  /  le  Watirtona  et  le  Weltona  cum  pertinenciis  Ita  quod 

idem  Douinaldus  et  heredes  sui  perficiant  illam  capellam  Beate  Marie  Vir- 
ginis  in  eadem  terra  situatam  et  faciant  vnam  missam  celebrari  serael  in 

ebdomada  pro  anima  reuerendissimi  patris  nostri  Domini  •  Roberti  Regis 

Scoeie  •  et  pro  animabus  omnium  fidelium  et  omnium  illorum  dicte  capelle 
subueniencium  sub  qua  condicione  opere  non  complete  defecit  quondam 
Michael  Cocus  /  Morauis  •  Tenendas  et  habendas  dicto  Douinaldo  et  here- 

dibus  suis  de  nobis  et  heredibus  nostris  in  feodo  et  hereditate  per  omnes 

rectas  metas  et  diuisas  suas  •  libere  [e^c]  in  boscis  et  planis  \_etc.'] 

bondis  bondagiis  natiuis  et  eorum  sequelis  \_etc.']  Reddendo  inde  nobis  et 
heredibus  nostris  dictus  Donaldus  et  heredes  sui  vnum  per  calcarum  albo- 

rum  vel  •  xij.  denarios  •  annuatim  apud  Clyntre  nomine  albe  firme  si  petatur 
vel  petautur  ad  Festum  Pentecostes  [eifc]  Insuper  concedimus  /  quod  licet 

donaciones  et  concessiones  nostras  generaliter  vel  speciallter  reuocare  nos 

contingerit  /  omnes  et  singule  terre  predicte  de  Clyntreys  et  de  Auchrynys 

cum  pertinenciis  pro  nostra  sanitate  nostro  mediante  consilio  sibi   datte 

1    [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  pp.  59,  60.] 
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et  concesse  penes  prefatuin  Donaldum  et  heredes  suos  perpetuo  remaneant  / 

in  omnibus  et  per  omnia  prout  superius  est  expressum  •  In  cuius  rei  etc. 

Testibus  etc.  Apud  Sconam  vicesimo  primo  die  raensis  •  Junij  anno 

regni  nostri  •  Tricesimo  •  None  • 

Carta  Mariote  de  Cardny  •  '    (a.  d.  1372.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  /  Omnibus  probis  hominibus  etc. 

Sciatis  nos  dedisse  etc.  dilecte  nostre  Mariote  de  Cardny  •  omnes  et  sin- 

gulas  terras  de  duabus  Clyntres  de  Weltona  •  et  de  Watirtona  cum  perti- 
nenciis  infra  vicecomitatura  de  Abirdene  •  Tenendas  et  habendas  •  dicte 

Mariote  ■  et  proli  inter  nos  et  eandem  Mariotam  procreate  seu  procreande  • 

qua  forte  •  deficiente  •  heredibus  dicte  Mariote  /  de  corpore  suo  legitime  • 

procreandis  •  de  nobis  et  heredibus  nostris  /  in  feodo  et  hereditate  •  per 
omnes  rectas  metas  etc.  i  in  boscis  et  planis  etc.  molendinis  multuris 

etc.  I  bondis  bondagijs  natiuis  et  eorum  sequelis  etc.  Faciendo  inde 
seruicium  vnius  architenentis  •  ad  exercitum  nostrum  .  In  cuius  rei  etc. 

Testibus  etc.  Apud  Are  •  Primo  .  die  •  Octobris  •  anno  regni  nostri 

Secundo  • 

NEW  ABERDEEN,  ABERDEEN,  OR  SAINT  NICHOLAS. 

s-J^-AINT  Nicolas  is  the  tutelar  of  the  church 
here.  This  saint  was  bom  in  Patara,  in  Lycia, 

and  became  afterward  Bishop  of  Myra  in  that 

country.  Among  his  many  works  of  chanty,  this 

is  particularly  recorded,  that  hearing  of  one  who 

was  to  prostitute  his  three  daughters,  meerly  that 

they  might  earn  their  bread,  he  sent  as  much  gold 

as  might  be  a  dowry  to  each  of  them.^  He  sate  in  the  coimcil  of 

Nice,  and  vehemently  opposed  Arius,  and  dyed  the  next  year,  De- 
cember sixth,  A.  D.  ccc.xxvi.  His  body  was  transported  from 

Myra   to    Bari,    in   the    kingdom    of    Naples,    May    ninth,    A.  D. 

'    [From  the  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  114.] 

^    [Seethe  Breviarium  Romanum,  ex  decreto  SS.  Consilii  Tridentini  restitutura,  proprium 
Sanctorum,  f'esta  Decembris,  die  6.] 
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M.LXXVIII. 

day: 
The  Breviary  of  Aberdeen  hath  this  hymn  on   his 

Pange  lingua  gloriosi 

Presulis  preconium : 
Vt  nos  Summus  Adonay  / 

Rex  et  Pater  omnium  / 

Ad  salutis  portum  tralii 

Facial  per  Filium  • 

Uum  penderet  ad  mamillam 
Matris  ab  infancia :